Introsumptum primò leni, volatili, eléctrico quasi stimulo in stomachum agit, & subitò sæpè ejus spasmum solvit. Ob hanc rationem tanto cum successu in colica flatulenta, malo hysterico, cephalalgia ab stomacho pendente, &c. præscribitur.

Circulo postea traditum leni stimulo systematis vasculosi motus reduplicat, calorem auget, & diaphoresim excitat: hinc tamquam potentissimum alexipharmacum commendatur & tamquam tale viperæ morsui opponitur.

Ob binos dictos effectus, quibus scilicet spasmos solvit & diaphoresim juvat, exhibitum ante frigoris febrilis stadium, idem brevius, mitius & minus periculosum reddit. Quin ejus usus aliquandiu protractus, vi humores attenuandi, hinc potentissimè resolvendi, multiplici observatione probata, quandoque intermittentes ad omnia rebelles sustulit.

Ex dictis judicari potest præsertim convenire in subjectis & morbis frigidis, ubi solida exstimulare & viscida incidere remedio esse potest. In senum gangræna feliciter Cortici peruviano & Opio additur.

Sal præscribitur dilutum a grano uno ad decem, etiam pluries de die; spiritus a guttis decem ad sexaginta.

Externè resolvit: præsertim commendatur ad tumores albos ac arthricos articulationum.

OLEUM ANIMALE DIPPELII.

Rec. Olei foetidi Cornu Cervi quant. placet: infunde per infundibulum longo tubo instructum in Retortam vitream nitidissimam, cavendo ne parietes interni ejus colli inquinentur ab infuso Oleo: tum appende Ex-

cupulum mundum, & commissuris lutatis, instituaturn leni igne rectificatio, reiteranda, donec Oleum obtineatur excolor, tenue, fragrans, sapore non ingrato, dulciq̄ue, & velut aromatizato præditum.

Opus hoc quatuor ad summum Destillationibus absolvetur, si quaque vice nova Retorta, & prima pars solummodo prodeuntis Olei sequenti rectificationi adhibeantur.

Oleum hoc, quamvis optimè rectificatum, facile subfuscorursus colore tingitur, ac tenuitatem amittit, ubi vitrum, quo continetur, neque perfectè repletum, neque exactè obturatum est; item ubi illud aperitur sæpius: tum Destillatione nova, semel vel bis reiterata, ut ad pristinam puritatem, ac limpiditatem reducatur, opus est: obviam autem iri huic vitio quam optimè potest, si Oleum hoc exiguis vitris obturaculis vitreis arctè clausis asservatur.

DIPPELIUS olim præscribat hoc Oleum conficere e sanguine cervino: hodiè constat, omnes partes animales id ipsum Oleum largiri; verùm cornua præcipuè cervina huic operi cæteris præstare.

Olea empyreumatica ita reiteratis Destillationibus relictificata vires habent antispasmodicas, & speciatim adversùs Epilepsiam commendata sunt: non videntur tamen in dirum hunc morbum plus valuisse, quam reliqua antispasmodica. Dantur ad guttas decem, viginti & ultra.